Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 02-09-2021
Insolventienummer F.02/21/21
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000178564:F001
Datum uitspraak 16-02-2021
R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr K. van Overloop

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stenview B.V. 17-03-2021
1

Gegevens onderneming

Stenview B.V., gevestigd te Zaamslag (ingeschreven bij de Kamer van 17-03-2021
Koophandel onder nummer 57500711). 1

Activiteiten onderneming

Volgens de KvK: het verrichten van bestuurlijke, (interim) management en 17-03-2021
consultancy activiteiten en het verrichten van advieswerkzaamheden op het 1

gebied van management en bedrijfsvoering bij (rechts-)personen en

ondernemingen, alsmede het investeren in en exploiteren van ondernemingen

die zich bezig houden met het verrichten van deze diensten.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=794a1a5e-5370-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=35817246-1d1c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

In 2016, 2017 zou er volgens de bestuurder nog omzet gegenereerd zijn en
daarna niet meer. In 2015 zou er een winst gerealiseerd zijn ter hoogte van €
80.000,--.

De curatoris in afwachting van nadere stukken.

Helaas heeft de curator de betreffende stukken (nog) niet ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
N.v.t.

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
16-2-2021

t/m
17-3-2021

van
18-3-2021

t/m
10-6-2021

van
11-6-2021

t/m
2-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 36 min
2 23 uur 30 min
3 23 uur 36 min

totaal 68 uur 42 min

17-03-2021

1

10-06-2021
2

17-03-2021
1

10-06-2021
2

17-03-2021
1

10-06-2021
2

02-09-2021
3



Toelichting bestede uren

Disclaimer: 02-09-2021
Het onderhavige verslag is een verslag waarin informatie door de curator ten 3
behoeve van derden beschikbaar w ordt gesteld naar de aard en de stand

van het onderzoek door de curator gedaan zodat de curator niet voor de

juistheid en volledigheid daarvan kan opkomen. In die zin is een

boedelverslag een weergave van algemene en specifieke bevindingen die na

verloop van tijd kunnen en in de praktijk moeten w orden bijgesteld.

Derhalve kunnen geen rechten aan het onderhavige verslag w orden

ontleend jegens de curator Meer in het bijzonder vormt dit verslag geen

prospectus of jaarrekening en heeft het uitsluitend ten doel schuldeisers met
inachtneming van artikel 73a Faillissementswet een globaal en voorlopig

inzicht te geven over de stand van zaken en de boedel.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De curatoris in afwachting van het aandeelhoudersregister.
Het aandeelhoudersregister is (nog) niet afgegeven.

Ondanks herhaald verzoek is de curator niet in het bezit gesteld van het
aandeelhoudersregister en de oprichtingsakte.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

Geen.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

17-03-2021

1

10-06-2021
2

02-09-2021
3

17-03-2021
1

17-03-2021
1

17-03-2021

1

17-03-2021

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

17-03-2021

1

Toelichting
n.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zou een auto geweest zijn, maar die zou reeds verkocht zijn (onder dwang 17-03-2021
van de belastingdienst). 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren
In onderzoek. 17-03-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curatoris in het bezit gesteld van bankgegevens. Deze stukken heeft de 02-09-2021
curator rechtstreeks bij de betreffende bankinstelling verkregen. Aan de hand 3

van die stukken lijken er vorderingen te zijn op derden. De curator schrijft die

derden aan.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De rekening bij de ING was reeds opgeheven.

De curatoris in afwachting van (nadere) informatie.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Beperkt.

17-03-2021

1

17-03-2021
1

17-03-2021
1

17-03-2021
1

17-03-2021
1

17-03-2021

1

17-03-2021

1

17-03-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 17-03-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 17-03-2021
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding zou opgeslagen zijn bij een aandeelhouder. De bestuurder 17-03-2021
zou de boekhouding in 2020 bij de boekhouder hebben neergelegd - feitelijk 1

zou het alleen om rekeningen gaan - met het verzoek de boekhouding te

ordenen en op orde te brengen. Te kennen is gegeven dat de curator inzicht

nodig heeft in de boekhouding en die dus aangeleverd moet worden.

Helaas heeft de curator niet veel stukken ontvangen als het gaat om de 10-06-2021
administratie. 2



7.2 Depot jaarrekeningen

Er is de bestuurder voorgehouden dat de laatste jaarrekening in 2015 is
gedeponeerd en dat terwijl de jaarrekening over het jaar 2019 gedeponeerd
had moeten zijn. De bestuurder is evenwel in 2020 ook in prive failliet
verklaard.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hier is aan voldaan.

Aanvulling: volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel is er
volgestort. De curator zal dit nader onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting
Nu de jaarrekeningen niet tijdig zijn gedeponeerd staat onbehoorlijk bestuur
vast. De bestuurder is echter ook prive failliet.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator en zijn kantoorgenoten hebben de nodige tijd besteed aan
eventuele onrechtmatigheden. Het gaat dan zowel om civielrechtelijk als
strafrechtelijk handelen/nalaten.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

17-03-2021
EEI
17-03-2021
EEI
17-03-2021
EEI
02-09-2021
EE3
17-03-2021
EEI
17-03-2021
Egl
02-09-2021
EEB



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 30.861,53 17-03-2021

1

Toelichting
De fiscus heeft diverse vorderingen ingediend (OB, Vpb, etc).

€ 31.272,00 10-06-2021
2

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€410,47 17-03-2021

1

Toelichting
Aanvraagkosten verzoeker faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 17-03-2021
1

4 10-06-2021
2

5 02-09-2021
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€103.522,58 17-03-2021
1

€ 291.152,34 10-06-2021
2

€ 291.229,31 02-09-2021
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onduidelijk. 02-09-2021
3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Divers. 17-03-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t. 17-03-2021

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Op 17 maart 2021: 17-03-2021
- afwachten informatie bestuurder; 1

- crediteurenadministratie;

- oorzakenonderzoek;

- etc.

Op 10 juni 2021: 10-06-2021
- afwachten informatie bestuurder; 2

- crediteurenadministratie;

- oorzakenonderzoek;

- etc.

Op 2 september 2021: 02-09-2021
- afwachten informatie bestuurder; 3

- crediteurenadministratie;

- oorzakenonderzoek;

-innen vorderingen;

- onderzoeken onrechtmatigheden;

- etc.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op 17 maart 2021: onduidelijk. 17-03-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 2-12-2021 02-09-2021
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


